yang menyumbang kepada kemalangan perjalanan semasa pergi dan balik dari tempat 

kerja dalam kalangan penunggang motorsikal yang bekerja di syarikat XYZ. Borang 

soal–selidik telah direka berdasarkan model penyelidikan bagi pengumpulan 

maklumat melalui kertas borang soal–selidik. Sebanyak satu ratus dan tiga puluh tiga 

(133) pekerja yang terlibat dalam soal–selidik dan tidak termasuk tiga puluh pekerja 

(30) yang telah terlibat dalam “pilot study”.  Pekerja–pekerja yang terlibat dari segi 

jantina adalah sebanyak tujuh puluh satu (71) pekerja lelaki dan enam puluh dua (62)

[...]

workplace.

3.8       Sampling

This study is to investigate the contribution factors towards commuting

accident to or return from workplace among motorcyclists worker from COMPANY

XYZ Research. Two hundred (200) size of the population but only one hundred and

thirty  three  (133)  samples  size  was  taken  (Krejcie  &  Morgan,  1970)  in  the

COMPANY XYZ.

Regarding the sampling method, convenience sampling which adopted in the

process  of  selecting  samples  for  the  target  population.  Concerning  convenience